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Il CBECKA -
- CTAHGEHH BOKOBH H KYH-

3ABOJ 3A CTAHBEHO KOMYHAJIHO CYTO-
HAHNCYBAIE — CKOIJE 1370




AMHAMHYHUOT PACTEIK HA HAHNIUTE TIPAJOBM M HUBHATA AEAYMHA
WA TOTAJHA PEKOHCTPYKHMJIA E PAKT CO KOJ CEKOQJIHEBHO CE CPETHYBAME
H HA KOJ CO NIPABO CE PAJAYBAME.

IMOHECEHUM OX BP3ATA TPAHCPOPMANMUJIA YECTONIATH I'M KUHEME HCTO-
PUCKHUTE HMUWIKM HA FPAJOT! BEKOBHHTE HA3UBM HA NOOANAENHM MAAJIA HITO
BMJIE OCHOBEH CTPYKTYPAJEH EJEMEHT HA CTAPYMOT TPAA, CE 3AMEHYBAAT
CO BE3AMYHNOT TEXHHWYKN TEPMMH ,,CTAHEEHA SAETHMUAS.

EKJIATAHTEH IPMMEP E HOBHMOT HA3WB »CKGIJE-CEBEP“ KOJ E CAMO
EAHA JIOKAJHA YPBAHMCTHUYKO-TEOTFA®CKA AETEPMWHAHTA, HA3UB KOJ HE E
H HMKOTAII HE KE MOXE JA CTAHE oM, A K0OJ BO CEBE COJPIXH HU3A CTAPU
HA3WBHM, KAKO HITO CE ,YAHMP% ,TOHAAHCKO DOJIEY, ,TOIMAAHAY ,CAYK YEHIMAY,
»TPW KYKH* ,JAJA MAUIHHA UAMMJIAY, ,BUT NA3APY AYKAHUUK® ,TEHERE MA-
AJIO%, ",CEPABA“, — HA3ZMBH ON TEHEPAL{MJA HA TEHEPALIMJA NPEIABAHM M BO
CBECTA HA CEKOJ CKONJAHEU JAECHHUPAHM CO TOYHNM NOPOCTOPHH KOOPAM-
HATH,

AOJT HA HAIUATA TEHEPALMJA, KOJA JA IIOHECE HA CBOMTE NIERU
OCAXOBOFHATA 3AJAYA JA BHIE AKTHBEH TPAHC®OPMATOP HA HAINMOT FPAZ,
E XA HE JAO3BOJIM CTAPHUTE HA3MBH AA CTAHAT MCKAYYHMBA AOMEHA HA MCTO-
PUYAPUTE, TVKY XHUBUM HA3MBYM HA EIEH 2KWB OPrAHM3AM KAKOB IUTO E
HAIUMOT rPAJ,



NOCTABKH

BO COTJIACHOCT CO TEHEPAJHMOT YPBAHUCTHYKM MJIAH HA TPAJ CKOIJE
— 3A CEBEPHMOT AEJ OX IPANOT, HA NPOCTOPOT NMOMEI'Y BMUT-IIA3AP, OAHOCHO
CEBEPHATA MAIMCTPANA — HA J¥l, TAJHHUTE HA TA3M BABA, OJHOCHO VY-
IUTE ,BOPMC Xuiapuy“ ¥ ,JXBETAH AUMOB* — HA MCTOK, HOBOU3BEIEHATA
YJNDA PMHI-CEBEP — HA CEBEP M HOBONPOEKTHMPAHHOT XEJ HA BYJIEBAPOT JHA
— HA 3ANAJ, HNOATOTBEHM CE (3A TPHUTE OEJXA ©OJ OBAA HACEJNBA) MAEJHH
YPBEAHMCTHYKY PEMEHMJA B IJIABHMN VPBAHZCTHYKM IJAHOBM 3A PEAJINU3A-
INJA, O KOM YPBAHUCTHMKHNOT IAAH 3A CPEAHUOT LNEHTPAJIEH JEJI E YCBOEH
O COBETOT 3A YPBAHU3AM IPH TPAACKOTO COBPAHHME ¥ OX IPAXCKOTO CO-
BPAHME, JOJXEKA YFBAHMCTHYKMTE TJIAHOBM 3A HEOJNHHOT JYIKEH JXEX ¥ IOP-
HUOT CEBEPEH IEA CE XAJAEHM HA JABEH YBMJI H CE VLITE HE CE YCBOEHM OXA
COBETOT M rPAJCKOTO COBPAHME.

HAEJHATE PEUWEHUJA M TJIABHHUTE YPBAHHCTHYKHM TIJAHOBM 3A OBAA
HACEJBA NOATOTBEHM CE OX 3ABOAOT 3A YPBAHU3AM M APXMTEKTYPA HA TPAX
CKOTJE, I'MIABEH NPOEKTAHT E JAPATAH TOMOBCKMNM, ZUIUJI, MH2K. APX., A NPOEK-
TAHTH JAFATAH TOMOBCKHM, JHUILI. MHMK. APX. M HUKOJA JATYJAMH, JAWUILI, WHIK.
AEX. CO COPABOTHHKOT CJABYO BEJIMMKOB, JUIJI. MHIK. APX, :

NPOCTOFPOT KOJ IO 3EMJOTPECOT IO 10B¥ MMETO CKOIIJE-CEBEP, HA
TEPMTOPUJA OJ 163,20 XA HAMEHET 3A MMBEEILE H 3A JAPYrM <SVYHKUIHMM (BE3
MATIMCTPAJIUTE M KOJEKTOPCKHMTE COOBPARKAJHNMIIY), E MOAEJEH HA TPU AEJA:
rOPEH CEBEPEH JAEJX CO 18,20 XA, CPEJAEH UEHTPAJEH JAEJ CO 83,40 XA M AOJEH
JYIKEH JEJ CO 66,60 XA.

i. TOPHMOT CEBEPEH JIEIX CO IPETEXKHO HMHAMBMAYAJHA CTAHBEHA
TPANBA CE HAOFA HA NPOCTOPOT INOMEPY VYIAMUMTE: PHHI-JIOKAJ, ,50PUC KHI-
PUYY, PUHI-CEBEP ¥ YANUP-KOJEKTOPCKA.

BO OBOJ JAEI CE NPEIBMAYBA TPAJBA HA UHAUBUAVAIHY CTAHBEHY
3rPAJM M CTAHBEHM BJIOKOBH CO 779 CTAHOBM 3A 3.116 KHTEJM CO §2.320 M*
BPYTO CTAHBEHA IIOBPIIMHA, OJHOCHO 45805 M* #HETC CTAHBEHA KOPHCHA
HOBPIMHA M CO IYCTMHA HA HMHWBEEKRE O 171 JKUTEJ HA XEKTAP.

3ABEJEIKA: 3A HPOEKTMPAHMTE CTAHBEHHU ODOBPUHIMHM HNPEABHUIAEHO
E HA EIXEH JKUTEJ BO IIPOCEK IA CE AOBHUE 20 M: BPYTO CTAHBEHA HNOBPULIMHA,
OJXHOCHO 14,70 M* HETO CTAHBEHA KOPHCHA IIOBFINIHA.




2. LIEHTPANHMOT JAEJA CO NPETEXXHG BMCOKM OBJEKTHM — CTAHBEHU
BJAOKOBM M KYJIU CE HAOPA HA IIPOCTOPOT HNOMELY YJAMIUTE: »HOH KEHEIXM",
»+IBETAH AMMOB“, PUHI-JIOKAJ M BYJEBAPOT JHA.

BO OBOJ JXEJX CE NPEABUIAYBA TPAJABA HA CTAHBEHM BJOKOBYW, KYAM
¥ MHAMBUAYAJIHNM 3TPAIM CO 3.399 HOBM CTAHOBU 3A 13.788 JKMTEIM CO 265.760 M
BPYTO CTAHBEHA HIOBPUHIMHA, OJIHOCHO 202684 M: HETO CTAHBEHA KOPUCHA
IIOBPUIMHA ¥ 3AAPKYBAILE HA MIOCTOJHUTE BPEXHM CTAHBEHM OEBJEKTM CO
1.205 CTAHOBM 3A 4.753 JKUTEJM CO 83.316 M* BPYTO CTAHBEHA IOBPLIMHA. BKYII-
HMOT BFOJ HA CTAHOBM — HOBM ¥ IIOCTOJHMTE BM HU3HECYBAJ 4.694 M CO
BKYIIEH BPOJ HA MHMTEIM OJ 18.541. TYCTHMHATA HA KHUBEEHE AKO CE 3EME
BEKYDHIOT BPOJ HA JKMUTEJM M3HECYBA 2223 2KMTEJIM HA XEKTAP.

3. ROMHMOT JYIKEH JAEJ CO BHMCOKM M HMUCKHM OBJEKTH — CTAHBEHHU
BAOKOBH, KYI¥ M MHIMBHUIAVAJIHM 3rPAJXM CE HAOIA HA HPOCTOPOT NOMELY:
BUT-IIAZAP OIAHOCHO CEBEPHATA MATHCTPAJA, YIMIUTE ,BOPHC KHAPHUYY, OX-
HOCHO ,IBETAH XMMOB, ,JIOH KEHEXN* M BYJEBAPOT JHA.

BO OBOJ JEJ CE HPEXABHMAYBA TIPAJABA HA CTAHBEHMN BJIOKOBH, KyYJau
H MHAMBUAYAJHU 3TPAAM CO 3.600 HOBM CTAHOBM 3A 16.200 JKHTEJHM CO 324.000 M?
BPYTO CTAHBEHA NOBPWMHA, OZHOCHO 238000 M!: HETO CTAHBEHA XOPMCHA
INOBPHIMHA M 3AJPXKYBAILE HA NOCTOJHMTE BPEIAHM CTAHBEEHHM OBJEKTH CO
CCA 575 CTAHOBHM 3A 2300 JKMTEJAM CO CCA 40480 M! BEPYTO CTAHBEHA KOPMCHA
NOBPIIMHA. BKYNHHOT BPOJ HA CTAHOBM - HOBM ¥ HOCTOJHUTE BM W3HE-
CYBAJ 4175 M CO BKYHNEH BPOJ ZKMTEJAH OX 18.500. TYCTHUHATA HA MKHUBEEIE, AKO
CE 3EME BKYIOHMOT BPOJ HA XKUTEIM, CE JIBHZEKH OX 173 JO 345 XKUTEIM HA
XEKTAP, OMHOCHO NMPOCEYHATA TI'YCTHHA HA JKUBEEIE BO OBOJ JAEA M3HECYBA
278 2KMTEJHM HA XEKTAP.

BO TPUTE JAEJA OJ OBAA HACEJIBA, IOAEJXEHA BO HNOBEKE YPBEAHMC-
THYEKHM EAMHUUM IHTO YUMHAT KOMIUIETHM CTAHBEHM 3AEXHMIHM, CE IIPEXABM-
AYBA TPAXKBA HA HOBU CTAHBEHM OBJEKTH CO BKY¥NHO 7.778 CTAHOBU 3A 33.104
HUTEIN U 3AAPKYBAIGE HA NOCTOJHUTE BPEIHHM CTAHBEHUM OBJEKTH CO 1.870
CTAHOBM 3A 7.053 MMTEIM. OBOJ JEJ OJf TPAJOT CO HOBONPEUBUJIEHMTE U
NOCTOJHUTE CTAHBEHM OBJEKTH KE PACHOJATA CO CTAHBEH $OHI OJ BJM3Y
10.000 CTAHOBM — IOTOYHO 9.648 CTAHOBHM 3A BKYIHO 40.157 KUTEJH, CO IIPO-
CEYHA TYCTHMHA HA 2KMBEEIGE OX 238,7 3 KHTEJIVI HA XEKTAP,

AKO CE HANIOMEHE JEKA MOCTOJHUTE BPEIHM CTAHBEHM OBJEKTH
IITO CE 3AIPKYBAAT CO HOBHOT YPBAHHUCTUMMKM NJIAH, CE IJTABHO CTAHBE-
HHMTE OBJEKTH 3ANOYHATH IPEJi 3EMJOTPECOT BO YAWMP M TOIIAAHCKO IIOJE
HAMEHETHM 3A CEMEJCTBA HACTPAIAHY OJ HOEMBPUCKATA HNOHJABA BO 1962
TOAUHA, A 3ABPIIEHHM II0 3EMJOTPECOT BO BTOPATA ®A3A HA CAHMPAKE HA
CTAHBEHHUTE OBJEKTM BO FPAJIOT M HA HEKOM CTAHBEHM OBJEKTH 3ABPUIEHM
NPEN 3EMJOTPECOT, MOXKE JA CE KOHCTATHPA JEKA HOBUOT YPBAHMCTUYKH
HJIAH NPEABHAYBA EJAMMMHHMPAIGE HA TEUIKHOT CYBCTAHZAPA BO O0BOJ AEA
HA TPAJIOT HACJEXEH OX MMHATOTO M JEKA JKHUTEJUTE KE IKMBEAT BO HOBH
COBPEMEHM ¥ ®YHKIMUOHAJIHU CTAHOBY ONPEMEHHM CO CUTE HOTPEBHM YPE-
AM, OTIPEMA M MHCTAJAIIUH.



BO CEKOJA YPBAHHUCTHMUYKA EAVHMIIA OPTAHU3MPAHM CE CTAHBEHM 3A-
EAHUON 3A IKMBEEIHE CO JABHU U NPUIPYIKHM SYHKIHUN — AETCKHU YCTAHOBM,
OCHOBHM YYMJIUIUTA, JOKAJHYU CTAHBEHM IXEHTPM, PEOHCKM HEHTPH, 3APAB-
CTBEHYU, KYJATYPHM M CIOPTCKM OBJEKTH, KAKO M 3AJPKYBAIBE HA 3HAYAJ-
HUTE MCTOPHCKM M JIPYrM OBJEKTU. NOKPAJ TOA PEMIEHU CE CHTE COOBPA-
RAJHMIM, MHCTAJAUMM, 3EJEHUIO UM TAPAZKUPAIBE, OJHOCHO HAIIPABEHM CE
NPOEKTHM 3A LEAMOT MUKPOYPBAHMU3AM M UMH®PACTPYKTYPA.

CIIOPEA, M3HECEHOBO MMCIEIE HA TNPOEKTAHTUTE IPH HU3PABOTYBA-
BHETO HA TIPOEKTHTE 3A PEAJM3ANMJIA, NPMMAPHATA KOHHEULMJIA E BA3M-
PAHA BP3 CJIEAHUBE ®AKTOPH: )

— 3AMEHA HA CYBCTAHZAPIHUTE IOCTOJHM <$OHAOBU CO HOBHU 0CO-
BPEMEHM TPAXEKHHM $©OHAOBM,

— NDPABUJAHA OPTAHM3ANMJA HA JABHUTE ®YHKHUH,

— GYHKIUOHAJHO BKJIOINYVBAIKBE HA HEKOM NOCTOJHH OBJEKTH XKOM
11 MOHATAMY KE Er3MCTHPAAT,

— ®YHKIMOHAJTHO PEHIEHME HA COOBPARAJHVIUTE U TAPAJZKMPAILETO,

— KAKO HAJILJIABEH EJIEMEHT IIPUM CO3JABAIBETO HA XOHUENIUJIATA
3A IIPOEKTHMPAIGE HA CTAHBEHWUTE NPOCTOPUH — KUTEN, rYCTUHA, IMOBPUIMHA,

— CO3IABAIE MMPHM 3EJEHM NOBPHIITHM. .

HABPOEHUBE LAKTOPU OIMIPAA 3HAYAJHA YJIOTA BO KPEUPAIETO HA
KOHIBNIUIJATA M OPTAHMIAIMJIATA HA nPOCTOPOT.
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CTPYKTYPA

UEHTPAJHMOT AEJ HA HACEJBATA CKONIJE-CEBEP E OPTAHM3MPAH BO
ENHA CTAHBEHA 3AEJHMIA CO JABE YPBARMCIWYKH EIMHMUM — HA MCTOK
CKOIJE-CEBEP, JAVIP, 1 HA 3AIIAX CKONJE-CEBEP, TONAAHCKO IOJE. INNOMELY
EBETE YPBAHMCTMYEM EAMHKIUK E NPEABUAEH PEOHCKM IIAPK KOJ KE NPET-
CTABYBA JEJ OJ TPAXCKOTO 3EJEHWMJIO. HA JYI OX AEJOT CKONJE-CEBEP, 1AWP
E NPEIBUAEH PEOHCKH UXHTAP.

3A UEHTPAJHMOT JAEJ HAIIPABEHU CE CHTE YPBAHMCTHYKH HNJIAHOBH
3A PEAJM3AIMIA, KOMIJIETHHM NPOEKTH 3A MHPPACTPYKTYPA U APXHMTEKTOH-
CK¥M IJAHOBM 3A TPAJIBA HA CTAHBEHHMTE M JAEJAYMHO 3A NOPHAPYKHHUTE
OBJEKTH.

BO JEJOT CKONJE—CEBEP, YAWP, MU3TPAJAEHM CE, BO TPAJBA CE W
CE NPEABUAYBA T'PAJABA HA CIEJHMBE CTAHBEHH OBJEKTM:

1. CTAHBEHM BJOKOBM, THMI B-74/3 ox N{4+IH, CO 303 CTAHOBM BO 3 OB-
JEKTHU, M3TPAJEHY O Il ,HOBOTPAJABA“ M HAMEHETH 3A HACTPAJAHHUTE CEMEJ-
CTBA OJ HOEMBPUCKATA TIOIJABA. PEJHMOT BFOJ HA OBJEKTUTE E: 10, 11 M 12,

2, CTAHBEHM BJOKOBM, THN B-74/3 OX II+4+1I, CO 480 CTAHOBM BO ¢ OB-
JEKTM, U3rPAXEHY OJ Il ,BETOH® I HAMEHETM 3A HACTPAJAHUTE CEMEJCTBA
O HOEMBPMCKATA IOIIABA. PENHUOT BPOJ HA OBJEKTHUTE E: 1, 2, 4, 6, 7T M 3.

3. CTAHBEH¥ BJIOKOBM, THMII II-50 ox I-+4+H, CO 120 CTAHOBM BO 3 OB-
JEKTH¥, M3rPAXEHM OX TI'Il ,BETOH“ M HAMEHETH 3A HACTPAJAHUTE CEMEJCTBA
O HOEMBPMCKATA IIONJABA. PENHUOT BEPOJ HA OBJEKTHUTE E: 3, 5 ¥ 9.

4. CTAHBEHM BJIOKOBHM ~— TEXH. BPOJ 47, BAPMJAHTA CO 2 BJIE3A 1 OB-
JEKT M BAPMJAHTA CO 3 BJE3A 4 OBJEKTA O II+4 CO BEKYHHO 210 CTAHOBM BO
5 OBJERKTHU, U3TPAJZEHU OJ Il ,BETOH“ PEIHMOT BPOJ HA OBJEKTHUTE E: 13, 14, 15,
16 M 117.

5. CTAHBEHM BJOKOBM, THI ,A" — HNEJATOHMJA, BAPMJAHTA ,BETOH* —
TEXH, BP. 521 (I+3) ox I+3, CO 2 CTAHOBWM BO 4 OBJEKTU, HESATIOYHATN WMJIM BO
rPAABA HA T ,BETOH". PEAHMOT BPOJ HA OBJEKTUTE E: 53, 57, 61 M 65.

6. CTAHBEHM BJOKOBM, TMH ,A“ — NEJATOHMJA, BAPUJAHTA ,BETOH" —
TEXH. BP. 521 (II+3a) O H+3, €CO 9% CTAHOBM BO 4 OBJEKTM, HE3ANNOYHATHM HJIU
BO rPAJIBA HA rH ,BETOH¢, PEJHUOT BPOJ HA OBJEKTHUTE E: 55, 59, 63 M 67.

7. CTAHBEHM BJOKOBM, TUI ,A“ — MNEJATOHMUJA, BAPUJAHTA ,BETOH“ —
TEXH. BPOJ 521 (II+4) OX N+4, CO 120 CTAHOBM BO 4 OBJEKTHM HE3ZAIIOYHATH MJIU
BO I'PAJABA HA I'H ,BETOH“ PEXHMOT BPOJ HA OBJEKTHUTE E: 56, 60, 64 M 68.

8. CTAHBEHHM KyJju, THH ,A¢ — HNEJXATOHMJA, BAPUJAHTA ,BETOH* —
TEXH. BP. 342 (II+8) O H--8. CO 216 CTAHOBHM BO 4 OBJEKTH, HE3ATIOYHATH HJU BO
rPAABA HA Tl ,BETOHY. PEAHMOT BPOJ HA OBJEKTUTE E: 54, 58, 62 M 68.

9. CTAHBEHM BJOKOBH, THII M3-T4 O HO+4, CO 240 CTAHOBM BO 12 OB-
JEKTHU, OX KOM 7 WU3rPAJXEHM, 1 BO TPAJBA M 4 HEJOrOBOPEHHM, BO U3BEJABA HA
M LMIMHXEHY, PEXHMOT BPOJ HA OBJEKTMTE E: 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30
M 31

10. CTAHBEH BJOK, THHI U3-T5 OX II+4, CO 60 CTAHOBM BO 1 OBJEKT, M3-
TPAJKEH OF 'l JMJAMHIEH“. PETHHOT BPOJ HA OBJEKTOT E 18,

11. CTAHBEH BJIOK, TMH u3-T5 A OX T+4, CO 76 CTAHOB¥ BO 1 OBJEKT,
BO TPAJBA HA Tl JMIMHIEH*, PETHMOT BPOJ HA OBJEKTOT E 13.

12. CTAHBEHM BJIOKOBM, THNI ¥3-T8 OX I-+4, CO 120 CTAHOBU BO 4 OBJEKTH,
M3rPAJEHM MJIU BO IPAABA HA I'l ,MAMHIEH“. PEAHIIOT BPOJ HA OBJEKTUTE E:

24, 37, 41 M 45.




13. CTAHBEHM BJOKOBM, THUIl U3-T9 OX II+3, CO % CTAHOBH BO 4 OB-
JEKTH, U3rPAJEHM MJU BO rPAJABA HA I »HINHAEH". PEXHMOT BPOJ HA OBJEK-
THTE E: 32, 38, 42 M 46.

l4. CTAHBEHM BJOKOBY, TUIX KH3-T2 A Of I+3, CO 96 CTAHOBM BO 4 OB-
JEKTH, HE3ANOYHATI, BO rPAIBA MJIH HU3rPAAEHM OX Il ,JIIWHAEH® PEIHUOT
BPOJ HA OBJEKTUTE E: 33, 36, 40 1 44.

15. CTAHBEHM BJAOKOBYM, THI M3-T10 OJ n+2, CO 108 CTAHOBH BO 6 O5-
JEKTH, HEZANMOYHATH, BO I'PAIJBA MHJIM U3TPAJAEHM OX I ,MIAMHIEH®. PEXHHUOT
LFOJ HA OBJEKTUTE E: 47, 48, 49, 50, 51 M 52,

16. CTAIIBEHH KYJIHN, THII 13-T15 (BAPHMJAHTA HA THII »A* — IEJATOHUJA)
OJ m+8, CO 162 CTAHA BO 3 OBJEKTHM, BO FPAABA HA I'll ,MAMHAEYY. PEAHHOT BPOJ
HA OBJEKTHUTE E: 35, 33 M 43.

PEKAINIUTYIAP

HA CTAHOBMTE BO CKOIJE--CEBEP, YAUP OPEIBMIAEHN 3A TPAIBA,
BO TFPARBA MM M3IPAJEHM UM KAXEH¥M BO YIOOTPEBA:

1. TUIL B-74/3 — HOBOYPAJBA 3A HNOHNNABEHU 303 CTAHOBH
2. TUX B-74/3 — BETOH 3A IOIJABEHH 480 “
3. TMII M-50 — BETOH 3A NONJABEHN 132 “
— HOBOI'PAJXBA 3A IIONJABEHM 303 CT.
— BETOH 3A HONJABEHW 612 «
BKYNHO 3A IIONJABEHM: 915 CT.
4. TEXH. BP. 467 — BETOH 216 “
5. TMI ,A“ — TEXH. BP. 521 (I+3) — BETOH 98 *
6. TMH ,A“ — TEXH. BP. 521 (I+3a) — BETOH 56 “
7. THI ,A“ — TEXH. BP. 521 (1 +4) — BETOH 120 “
8. TMR ,A“ — TEXH. BP. 542 (II+8) — BETOH 216 «
~ BETOH (I-BA JIOTOB. IIAPTWJA) 216 CT.
— BETOH (1I-PA JOrOB. IIAPTUJA) 528 «
BKYIIHO BETOH: 738 CT.
S. TUIl ¥13-T4 — MUIAMHIEH 129 “
%9a. THHO M3-T4 — (HEXOTOBOPEHI) 80 »
10. THII M3-T5 — MIAMHLEH (M) .
11. TUH ¥3-T5a — MIAMHIAEH 6 “
12, TUT M3-T8§ — WMIANHAEH 120 «“
13. T MU3-T$ — MIAMHIAEH 26 «
14, TMXI M3-T%a — MIMHIAEH 95 “
15, TMXT M3-T10 — UIAMHIAEH 108 “
16. THIT M3-T15 — HMINHAEH 162 b
— MIAMHAEH (I-BA JAOrOBOP. IMAPTHJIA) 160 CT.
— MJIIMHAEH (II-PA JAOrOBOP. NAPTHJA) 136 «
— MWIMHAEH (III-TA JOTOBOP. IAPTHJIA) 420 =
— WIIMHAEH (IV-TA JAOTLOBOP. IAPTHJA) 162 «
BKYIIHO UIMHIEH: 8§78 CT.

CE BKYINHO: 2.611 CTAHOBH



AHAJIU3ATA HA CTAHBEHUTE OBJEKTH 3A JEJOT CKONJE—CEBEP, TOHNA-
AHCKO IOJE RE BMAE HPEIMET HA NOCEBHA NYBIUKAHWMJA.

BO JEJOT CKONJE—CEBEP, YAMP M3TPAJEHM CE, CE TPAIAT HAM RE CE
M3TPAJAT BKYIHO 68 CTAHBEHM OBJEKTH CO KATHOCT, BPOJ HA OBJEKTM M BEPOJ
HA CTAHOBM KAKO IITO CIEAYBA:

m+2 6 OBJEKTH 108 CTAHOBM
o+3 16 OBJEKTH 384 “
nm-+4 27 OBJEKTH 826 “
n+4+M 12 OBJEKTH 915 “
n-+8 7 OBJEKTH 378 “

68 OBJEKTH 2.611 CTAHOBM

BO HNOIJEL HA CTPYKTYPATA HA CTAHOBUTE HAJ3ACTAINEHU CE JBO-
COBHHUTE, IOTOA EJHOCOBHMTE, TPMCOBHUTE M HAJMAJIKY YETHPHMCOBHHTE., MH-
TEPECHO E JA CE HABEJE JEKA KAJ CTAHOBMTE 3A .NIONJABEHHUTE CEMEJCTBA
HEMA HMTY EJEH CTAH IIOTOJIEM OJ XBOCOBEH CTAH.

IlenaaBenMn Berox WAHACH HepnoroBopesy BRKYOHO
EJHOCOBHM 471 196 86 -— 153
ABOCOBHH 444 346 322 - 1.112
TPUCOBHU — 186 414 80 620
YETUPUCOBHH — —_ 58 —_ 55

BKYIIHO: 915 738 878 80 2.611
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PEANHIALH A

OBAA TYBINKAUMIA CE JABYBA KAKO IPOJNOJZKEHME HA NPETXOJAHATA
M TM TPETWPA CTAHBEHMTE OBJEKTM M3TPAJXEHM OJ IPAJEXKHOTO NPETHPUJATHE
HAAKHIEH® BO JEJIOT CKONJE—CEBEP, YANP.

KOMIOJETHATA TEXHUYKA JOKYMEHTAIMJA 3A OBJEKTHUTE, USBEAYBAHH
OX TPAXEIXKHOTO HPETIHPHMJATHUE JUIMHIEHY, E HOArOTBEHA BO HEJOCT OA IIPO-
EKTAHTCKOTO BUPO NP MCTOTO HPETNPHMIJATHE,

NPOEKTAHT HA THMIOT U3-T4 E JAPATAH TOMOBCKMH, AUNJI. MHIK. APX.,
HA THIOT #3-T5 AOHKA HETKOBA — KOCTHMR, AMIJ. MHIK. APX., HA THIOT
M3-T5A. XOHKA IIETKOBA — KOCTHX, AUMIJI, MHIK., APX., HA TUNOT ¥3-T8 JOHKA
NETKOBA ~ XOCTHR, XMILIJ. MHIK., APX., HA THIOT U3-T9 CJHOBOJXAHKA HUBA-
HOBCKA, AMIJ. MHIK, APX. HA THIIOT HM3-T9A CAXOBOJAHKA MBAHOBCKA, AWILI.
HWHIK, APX, M JPATAH TOMOBCKM, AMILJI. MHIK. APX., 1 HA THHOOT M3-T15 30PAH
JOBPUMHUK, AMIJ, MHIK, APX, KAKO BAPUMJAHTA HA IIPOEKTOT OJ CTAHBEHMUTE
OBJEKTH BO HACEJIBATA ,11 OKTOMBPU“ NMUJIITO ABTOP E JbYBMHKA MAJEH-
KOBA, AUILJI. MHIK, APX.
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CTAHBEHM BJIOKOBH, THI K3 - T¢
OBJEKTH BP. 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 M 31

CTPYKTYPA

BO EJEH CTAHEBEH BJIOK:
— TPHCOBHM 20 CTAHOBH

BO ABAHAECETTE CTAHBEHM BJOKOBH:
— TPHCOBHM 240 CTAHOBH
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ZASOLNISTE

OSNOGVA NA PODRUM

72 = {tdL

PROEKTANT.dipl.ing arh D. TOMOVSKI



T 3015 1
B 1 — 350 10 390 11 390 1

T 390 1B} 390 Vi 390

480

1412
300

OSNOVA NA PRIZEMIE

(72 = 1 dh

PROEKTANT:dipl.ing. arh.D.TOMOVSKI

€ TRISOBEN STAN

DNEVNA S50BA
SPALNA SOBA
SPALNA SOBA
KUJNA
BANJA

VLEZ
PREDPROSTOR
DEGAZ MAN

LoeG!l

fTRISOBEN STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
SPALNA SOBA
KUJNA

BANJA

VLEZ
PREDPROSTOR
DEGAZMAN

LoGli!

21,26
14,04
11,26
1,94

72,67m*

21,26
14,04
11,26
1,94
3,85
2,94

.

5,13

2.56

72,67m*
4,00

i




(72 = {tdb

PROEKTANT dip! ing arh D, TOMOVSKI

1 390

390

390

Y

380

€ TRISOBEN STAN

2126
14.04
1126
11.94
3,55
2.84

SOBA
SOBA
SOBA

DNEVNA

SPALNA

SPALNA
KUJINA

BAN A
VLEZ

5.13

PREDSOB JE

DEGAZMAN

72.67m?
7.00

LO G

. o8y

NA -iV KAT

OSNOVA
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PROEKTANT: dipl,ing. arh.D.TOMOVSKI
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e 11 o s 1
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PREDNA FASADA






CTAHBEH BJOK, TMHO U3 — T3

OBJEKT BP. 19

CTPYKTVYPA

— ABOCOBHHU 34 CTAHOBM

— TPUCOBHHU 26 «
BKYIHO: 60 CTAHOBH
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ZASOLNISTE

480

1420
300
LT
AN

Nl

480

JL 20 1 330 I 370 JL 30 {1l 20 Jl 270 J| 130l 370 _ Il 330 J L0 L

| 3470 _ f

o 1 2 3L 5m OSNOYA NA PODRUM
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1420

«

480

480

[e2=78H

PROEK TANT dipl.ingarh.D. PETKOVA

3470 1
270 1 330 A 370 11 330 123 71 270 11 330 1T 30 1 330 210 i
— QA TRISOBEN  STAN
DESO
00 SPALNA SO0BA
- SPALNA  SOBA
DNEVNA SOBA
i 00 TRPEZARIJA
z KUJINA
— v PREDPROS TOR
dL OSTAVA
BANJA
BALKON
BALKON

QCovESOBEN STAN

SPALNA SOBA
DNEVNA -SOBA
TRPEZARIJA
KUJINA
PREDPROSTOR
0STAVA

wc

BANIJA

BALKON

14,80

18.37
805
5.46
8.19
149
1,41

60.69m?
436

OSNOVA NA

dD\‘ESOBEN STAN.

SPALNA  SOBA
DNEVNA  SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA
PREDPROSTOR
0STAVA

BANJA

BALKON
LOGIIA

bDVESOBEN STAN

SPALNA SOBA
DNEVNA SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA
PREDPROSTOR
OSTAVA

BANJA

BALKON

PRIZEMIJE

d. DVESOBEN STAN

.49 SPALNA  SOBA
18.44 DNEVNA SOBA
8.54 TRPEZARIJA
4.68 KUJNA
5.75 PREDPROSTOR
2.10 0STAVA
3.23 BANJA
52.73m?
5.68 106114

.62

14,40
1.90
18,44
8.54
4,68
5.75
0.90

68.34m?
£.36
5.68

1321
18.44
8.54
.68
575
0.90
3.73
5525 m?
136

.49
18.44
8.54
4,68
.75
2.0

57.73m?
3.a
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b DVESOBEN STAN

o=o

SPALNA SO0BA 13,21
DNEYNA SOBA 18.44
TRPEZARIJA 8.54
KUINA 4,68
PREDPROSTOR 5.75
OSTAVA 0.80
BANJA .13
55.25m?
BALKON 436

OSNOVA NA I-WKAT

dDVESOBEN STAN

SPALNA  $0BA 1649
DNEVNA  SOBA 18.44
TRPEZARIJA 8.56
KUJINA 4.68
PREDPROSTOR 5.75
0STAVA 2.10
BANJA 13
: .57.53m?
BALKON 5.68

LOGIJA 3.42

(72=05%

PROEKIANT.dipl.ing arh D. PETKOVA

€©1RISOBEN STAN

SPALNA  SOBA
SPALNA  508A
DNEVNA  SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA
PREDPROSTOR
0STAVA

we

BANJA

BALKON

LOGIIA

QL TRISOBEN STAN

SPALNA $0BA
SPALNA SOBA
DNEVNA S0BA
TRPEZARUA
KUJNA -
PREDPROSTOR
OSTAVA
BANJA

BALKON
LOGIJA

d DVESOBEN STAN

SPALNA SOBA
DNEVNA SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA
PREDPROSTOR
0sTAava

BANJA

LOGIJA

12.28
14,80
18.37
8.05
$.46
8.19
149
[ 3]

2.92

72.98m?
436
3.96

1,90
14,40
18,44
8.54
.68
5.7%
0.90
3n
68.34 m*
£.36
5.68

14.48
18.44
8.54
4.68
5,75
2.0
an

57.53m?
3.2
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CTAHBEH BJIOK, TUIl U3 — T5 A

OBJEKT BP, 18
CTPYKTVYPA;

~— EZHOCOBHH
- XBOCOBHH
— TPHCOBHH

BKYIIHO:

32 CTAHOBHU
84 »
10 “

76 CTAHOBU



PROEKTANT. dipling arh.D.PEIKOYVA KOS

PRESEK
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PROEKTANT. dipl ing ach, D. PETKOVA KOSTIE

1

307>

f

ZASOLNISTE

17750
635

[

3077

[

375 i 335 JL.. 275 JL
. |

OSNOVA NA PODRUM




3465

ferz=tH A

PROEKTANT, dipt eng. arh. D, PETKOVA KOSTIC

Q TRISOBEN STAN

DNEVNA SO0BA
SPALNA SOBA
SPALNA SO0BA
TRPEZARLIA
KUJNA
PREDSOBJE
BANJA
OSTAVA

BALKON-LOGIJA

1856
1218
1362
8.38
482
5.28
3.66

67.4%mA

10.10

bovesosen stan

DNEVNA SOBA 18.56
SPALNA SOBA 13.61
TRPEZARIJA 8.22
KUJNA 483
PREDSOBJE 5.29
BAHJA 3.55
0STAYA 098
55.20m?
BALKON LOGIJA £.30

QovesoBEN STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
TRPEZARJA
KUJINA
PREDSOBJE
BANJA

OSTAVA

we

BALKON -LOGtJA

17.03

1161
572
5.50
8.40
277
1.50
141

53 7Lm?
.60

L3 L2527 L3 VL 3s 333 )L 215 Il
. ]

OSNOVA NA PRIZEMIJE

d DVESOBEN STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
ITRPEZARIJA | KUJNA
PREDSOBJE

BANJA

OSTAVA

BALKON LOGIJA

18.56
13.61
17.33

6.60
412
0.98

61.20m?

4.30




REY: N

635

A TRISOBEN STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
SPALNA SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA
PREDSOBJE
BANJA
OSTAVA

BALKON-LOGIJA

18 56
12.18
13.62
8 38
4L 82
5.28
3.66

0.98

67.48m?
10. 19

bDVESOBEN STAN

DNEVNA sSOBA
SPALNA  SOBA
IRPEZARIJA
KUJNA
PREDSOBUJE
BANJA

0STAVA

BALKON-LOGIJA

18- 56
13.61.
8.38
4.83
5.29
3.55
0.98
55.20m?
4,30

Jo2=-0Ea

PRIEKIANT diziing arh D PEIKOYA - K03 6

dDVESOBEN STAN

ONEVNA SOBA
SPALNA S0BA
TRPEZARIJA | KUINA
PREDSOB JE

BANJA

0sTAva

BALKON - LOGIJA

18.56
13. 61
17. 33
6. 60
ARV
0 96
61 20m?
4 30

OSNOVA NA

€-conosoBeN sTAN

ONEVNA SOBA
STANBEMNA KUJNA

BALKON- 106G A

1-l¥v KAT

16. 47
12.07
3.67
2.94
35.15m?
4.30
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PROEKTANT. dipt.ing. arh D PETKOYA KOSTIC

BOCNA FASADA




CTAHBEHN BJIOKOBM, THH U3 — 8
OBJEKTHU BP, 34, 37, 41 ¥ 45

CTPYKTYPA
BO EJEH CTAHBEH BJIOK:

— ABOCOBHM 11 CTAHOBH
— TPUCOBHM 11 “
-~ YETHPUCOBHMU 8 “

BKYIHO: 30 CTAHOBH

BO YETMPUTE CTAHBEHM BJIOKOBMH:

— ABOCOBHMH 4 CTAHOBH
-~ TPHCOBHM 4 “
— METHPUCOBHU 32 “

BKYIIHO: 120 CTAHOBU
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PROEKTANT.dipl.ingarh.D. PE TKOVA

3478
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33

44 65

J___asg J1 330
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330
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1
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PROEKTANT dipiingarhD, PETROYA

A 4 v wns
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] ) o 5 1 | [m]
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H 4615 R
OSNOVA NA PRIZEMJE
d DVESOBEN STAN t TRISOBEN STAN
ONEVNA SOBA 19.38 ONEVNA SOBA 19.35
TRPEZARIJA 10 .36 TRPEZARIUA 10.36
KUJNA 5 .58 KUJUNA 5.58
OSTAVA 0.99 SPALNA SOBA 14,28
SPALNA SOBA 11 .80 DETSKA SOBA 10.7
BANJA 4 .37 wC 0.99
PRETSOBJE 6 .16 BANJA 4,27
PREDSOBJE 6.48
58 61 m2 —_——
71.95 m?
BALKONI 8.40m2 BALKON): 8.20m2
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PROEKTANY.dipl.ing arhD, PETKOVA

1 335 41

335 oy 358 ji 355 g

DVESOBEN  STAN

DNEYNA  SOBA 1935
TRPEZARIJA 1036
KUINA 558
OSTAVA 099
SPALNA SOBA 13.22
BANJA 427
PRETSOBIE 615
5992m?2
BALKONI 4.20m2

t TRISOBEN STAN

DNEVNA  SOBA 1935
TRPEZARUA 1036
KUJNA 5.58
SPALNA SOBA 1.2l
DETSKA SOBA 1071

we 0%
BANJA 627
PRETSOBJE 648

T195me

BALKONI 8.20me

OSNOVA NA I, I, III 1 IV SPRAT

C CETIRISOBEN STAN

DNEVNA SOBA

TRPEZARIA
KUINA
DEGAZMAN -
SPALNA  S0BA
DETSKA  SOBA
RABOTNA SOBA

we
BANJA

PRETSOBIE

BALKONI

1835
036
558
333
13
8o
1004
039
437
646
8341 m2

1240m2
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CTAHBEHM BJOKOBM, THI M3 — T9
OBJEKTH BP. 32, 38, 42 M 46

CTPYKTVYPA

BO EJEH CTAHBEH BJOK:
— ABOCOBHM 15 CTAHOBHU
— TPUMCOBHHU 2 “

BKYIIHO: 24 CTAHOBU

BO YETHPHMTE CTAHBEHH BJOKOBW:
— ABOCOBHM 60 CTAHOBM
— TPUCOBHM 36 N

BKYIIHO: 96 CTAHOBM
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290
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PROEKTANT:dipl.ing.arh, S IVANOV $XA

{ 4645

|

L I_'ZTS'.__] [ 275 17 2% ][ 3% i 355 VzisT [ 2rs 1 2157 ] (eSS T [ e T s T[T 27T 1l 1

S pveESoBEN STAN

DNEVNA SO0BA
SPALNA SO0BA
TRPEZARIJA
KUJNA
PREDPROSTOR
OSTAVA

BANJA

BALKON
LOGIJA

ol

OSNOVA NA PRIZEMIE

20.23

14.31
4.94
6.21
5.63
1.26

5.58

58.16m’
8.52
1.54
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PROEKTANT. dipl.ing arh. S,IVANOVSKA

4645

T T T ey e N v 355 11 385 {28 [ 278 1 25 1] 358 ARSI s A s s 355 - |

1110

T

260

y

0 15
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i A -
{ } H
EEEs D
s o | Y
] ]
OO Ol
ol DD\U
t 2 3 & s5m OSNOVYA NA -l KAT

tTRISOBEN STAN SDVESOBEN STAN
DNEVNA SOBA 20.23 DNEVNA SOBA 20.23
SPALNA SOBA 14.31 SPALNA SOBA 14.31
SPALNA  SOBA 11.99 TRPEZARIJA 6.94
TRPEZARIJA 4.94 KUJINA 6.2t
KUJNA 6.21 PREDPRO STOR 5.63.
PREDPROSTOR 5.63 0STAVA 1.26
we 1.26 BANJA 5.58
BANJA —§.10 58.16 m?
70,67 m* BALKON 8.52
BALKON 8.52 LOGIJA 1.54
LOG!JA 1.54 .
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FROZKTANT i ing arh SVALSY SHS

PREDNA FASADA






CTAHBEHHU BJIQKOBM, THII U3 — T3 A
OBJEKTH EP. 33, 35, 46 U 44

CTPYKTYPA

BO EXEH CTAHBEH BJOK:
-— JBOCOBHHU 13 CTAHOBH
— TPUCOBHM . 9 -

BKYNHO: 24 CTAHOBHM
BO YETHMPMTE CTAHBEHM BJOKOBM:
— ZBOCOBHM 60 CTAHOBU
— TPUCOBHH 36 «

BKYIHO: 96 CTAHOBH




a3
S
%
!
N
03

=
v
>
[s]
=
o
-
o
F
[
<
o
i
s
°
-
z
<
-
x
w
(=]
4
Q.

<
x
[
>
o
2
S
>
n
<
[
n
>
£
a
©

I

PRESEK



1110
400

11

260

ez =1 Pa

PROEKTANT:dipl.ing.arh. D TOMDVSK

dipt 1ng arh S IVAHGVSKA

T 355

. 1645 ) =
{5 10295 10 215 17385 ] 35s il 25 107295 (T @ 1] TS VTR T T T SR I as T R e -

e

OSNOVA NA
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[] 724 sla
PROEKTANT dipl.ing.arh. D.‘ 10MOVSKI
dlpLing.arh. S. IYANOY SKa&

4645

Wz 10 275 i(I;ZlS

1

275 [ 215 1 355 1

TNlovesosen STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA
PREDPROSTOR
OSTAVA

BANJA

LOGH!
BALKON

2
1

v
WO .

0.
S.

OSNOVA

NA

PRIZEMIJE




joz - @ 9a

PROEKYANY:dipl.ing.arh D. TOMOVS K|
dipl.iny.arh. SIVANOVSKA

I 4645 1
L L R T A T o N T 355 i 8s Al 2i5 ([ 235 [ =5 1 F N F T S 275 M8 1 388 I”

i 2e T

=

OSNOVA NA |-l KAT

INdtrisoBeEN sTAN ovesosen stan
DNEVNA SOBA 20.23 ONEVNA SOBA ‘204 23
SPALNA S0BA 15.73 SPALNA SOBA 15.73
SPALNA S0BA 11.99 '”:\’PEZARIJA 4.80
TRPEZARIJA A‘;‘QO KUJNA 4. 84
KUJNA 4.84 PREDPROSTIOR 5.36
PREDPROSTOR 5.40 OSTAvVA 1. 04
we 1.04 BANJA 635
BANJA 4. 45 56,45 m?
. 68.58m? LOGII . 3.9¢
LoGH 3.91 BALKON 4.26

BALKON 4.26
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CTAHEEHM BJIOKOBM, THII M3 — T10
OBJEKTHU BP, 47, 48, 49, 30, 51 U 52

CTPYXKTVYPA

BO EJEH CTAHBEH BJOK:
—~ ABOCOBHM 8
— TPHCOBHU 8
—~ YETHPHCOBHH 4

CTAHOBY
“*

W

———
BKYIIHO: 18 CTAHOBU

BO YETUPUTE CTAHEEHH BJIOKOBH:

— ABOCOBHU 36 CTAHOBY
— TPHCOBHH 48 *
- YETMPUCOBHU 24 “

BEYIHO: 108 CTAHOBH
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PROEK TANT:dipl.ing.arh Z. DOBRICIC

r

8285 A z05 1 288 1

295 1

295 i

1 295 1T 295 17285 17205 11

1

T 1risSOBEN STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
SPALNA SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA

VLEZ
DEGAZMAN
wce

OSTAVA
GARDEROBA
BANJA

BALKON~-LOGIJA

23,41
16.73
12.94
7.17
5.63
5.88
2.69
1.28
1.5%
2.52

6.08

85.89 m?
8.60

pTRlSOBEN STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
SPALNA SOBA
TRPEZARIJA
KUJNA

VLEZ
DEGAZMAN

DEGAZMAN SO PLAKAR

we
OSTAVA
BANJA

BALKON-LOGIJA

525

OSNOVA NA

19.27
13.15
14.30
7.65
5.95
3.90
1.44
4.76
1.4
1.38
4.24

77.45m?

6.64

SoOVESOBEN STAN

DNEVNA SOBA
SPALNA SOBA
TRPEZARIJA
KUJINA

VLEZ
DEGAZMAN
OSTAVA
GARDEROBA
BANJA

BALKON-LOGIJA

PRIZEMIJE

19.27
14.390
7.65
5.95
3.90
L4k
1.38
141

59.54 m
6,64
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PROEKTANT.dipl.ing ath, 2.D0BRIS IC
T

e

1

OSNOVA NA I,1l KAT

tCETiRISOBEN STAN pTRlSOBEN STAN SovesoBen .TaN
DNEYNA SOB: 23.4 DNEVNA SOBA 19.29 DNEVNA SOBA 19,27
SPALNA SOBA 16.73, SPALNA SOBA 13.15 SPALNA SOBA 14.30
SPALNA SOBA 12.94 SPALNA S0BA 14,30 TRPEZARIJA 7.65
N SPALNA SOBA 14.30 TRPEZARIJA 7.65 KUJNA 5.95
KUJNA 5,63 KUJNA 5.95 VLEZ 3.90
TRPEZARIJA 7.47 VLEZ 3,90 DEGAZMAN 14
VLEZ 8.57 DEGAZMAN" V.44 0STAVA 1.38
DEGAZMAN 2.56 wce 14 GARDEROBA 1.41
we 1,29 DEGAZMAN SO PLAKAR 4.76 RANJA _ 426
OSTAVA 1.55 0sTAVA ' . 1,38 59 ,54m*
BANJA 5,08 "BANJA 424
100,23, . . 77.45m° BALKON LOGIJA 5,64

BALKON LOGIJA 12,00 BALKON LOGl1JA 6,64
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CTAHBEHM KYJIH, TUI U3 — Ti5
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CTPYKTVYPA
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BEDENSOBEN STAN CDVESOBEN STAN CDVESOBEN STAN  ATRISOBEN STAN
DNEVHA SOBA 1.9 SPALNA STBA 1514
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HOATOTOBKA 3A NMEYAT, CEKTOP 3A EKO-
HOMCKA NPONATAHZA NPH HuO ,HOBA
MAKEJOHMJA® —~ CKONJE

NEYATEHO BO NEYATHUIA ,HOBA
MAKEZOHWJA® — CKORJE







